Palásthy Judit, Dániel Ferencznek, és Palásthy 
Zsuzsi Lancsics Györgynek özvegyei, a Rákóczy tá
borában szolgált, s minden kir. kegyelmet megvető 
Palásthy Miklós testvérüknek elkobzott birtokaira, 
még 1715-ik évben Károly királytól adománylevelet 
és bevezetési parancsot nyertek, melynek végrehaj-

( Váczi kápt. It. 

'

1726.

■ 19. sept. seu 
’ in f. s. Franc, 
i Borgiae Prot. 
Ben. Z.) p.251.

1726.

Eger. AL. nr. 
'869. p. 308.

1726.

Veszpr. káp
talan, nr.1032.

1
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tására Ozibák József, a pesti m. k. tábla ülnöke, és 
a veszprémi káptalan által kiküldendő tanú voltak 
kiküldve. Palásthy Boldizsár és Pál, testvérek, az 
adományozott özvegyeknek szinte testvérei, tiltakoztak 
a bevezetés ellen ; de tiltakozásukat csakhamar, vissza
vonván, az özvegyek bevezettetése ellen nem állott 
útjában semmi.

A kir. férfiú és a káptalani tanú, jun. 5-én Sz. 
György faluba, Litér és Papvására pusztára kimentek 
s a szomszédokat és ottani lakosokat összeliiván, a 
második bevezetési munkát megkezdték, és „nullo 
pro eis, ibidem, in facie loci contradictore apparente, 
aut existente. Attamen modico post extradationem 
praesentium tempore. . . .  in capitulo nostro perso
naliter constitutus per ill. et geur. d. Stephanus 
Trsztrans, videlicet ili. ac rdiss. d. Adami Acsády 
de eadem eppi. Veszprim. . . .  in forma solemnis 
protestationis et contradictionis detexit . . . siquidem 
praemem. praedium Papvására ad eppatum. Veszpr. 
spactare, consequenter eppum. Veszpr. concernere 
dignosceretur: —  — juribus ejusdem et successorum 
laesioni praevenire cupiens, — — — si et in quan
tum — — sub colore et praetextu per modernos et 
alios compossessores, nunc et in futurum nefors per 
alios attentatae aut attentandae injuriae protestatus 
est, contradicendo et contradixit protestando, reser 
vando omne jus pro se et successoribus suis, suo 
modo et tempore debito prospiciendo.

Datum 16. die jan. reintroductionis et restatu- 
tionis, A. D. 1726. praeinserto.“

Palásthy Boldizsár és (Pál.
iKönezöl Anna.
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Erdödi gr. Pálflfy Miklós nádor stb. 1717. máj. 
20-án kelt levelében utasítja a vasvári káptalant, hogy 
Dániel Ferenczet és nejét, Palásthy Juditot, Lancsics 
Györgyöt és nejét, Palástiul Zsuzsánnát igtassa be 
mindazon vasvár-veszprémi és Hont megyei birtok- 
részekbe, „quae nimirum 32. sessionum colonicalium 
numerum non excederent, et alias egregii Nicolai 
Palásthy, dictarum Judithae et Susannae Palásthy, 
carnalis et uterini fratris praefuissent, sed ex eo : 
quoil idem nescitur quo ausu temerario ductus Dei 
et hominum timore postposito patriae legibus spretis 
et non curatis fidelitateque ac devotione altememo- 
ratae sacrae caesareae et regiae majestati ac praefati 
regni Hungáriáé coronae debita posthabita, nefariae 
factioni llakoczyanae adhaesisse, nec tamen ad ter
minum occasione compositionis Szatmáriensis ample
ctendam amnistiam et gratiam redime, irnmo in ne
fando atrocis perduellionis crimine etiam pertinaciter 
perseverare et persistere et per liocque juxta leges 
et decreta regni notam perpetuae infidelitatis, ac 
amissionem universorum honoram suorum de facto 
incurrisse dignosceretur . . Ezen birtokrészek pedig 
vannak: Torony és Dormáth (utóbbi helységben sző
lőshegy is) vasvármegyei, Szent-Győrgy, Papvásár, 
Littér veszprémmegyei, Felső-, Alsó , Középső-Palást 
hontmegyei helységekben.

A következő 1718. évben jelenti a káptalan, 
hogy Svastics János, Kovács János kir. emberek, a 
káptalan részéről pedig Nagy Kántor Ferencz máj. 
24-én megkezdték a beigtatást, de midőn Papvásár 
és Sz.-Györgyre került a sor, Palásthy Pál és Bal
tazár ellentmondottak a beigtatásnak.

243.

Budapest. Di
plomatikai lt. 
4. 3288.

1726.
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Azon datum nélküli folyamodványon, melyet 
Palásthy Judit és Zsuzsánna intéztek a táblához, az 
ellentmondó Palásthy Pál és Baltazár megidéztetése 
végett, folyamodók már mint özvegyek szerepelnek.

A percsomag egyik mellékletéből megtudjuk, 
hogy Palásthy Baltazár és Pál Mező-Szt.-Eyörgyön 
laktak s hogy utóbbinak neje Könczöl Anna volt.

A peres ügy 1726. jan. 24-én tárgyaltatott a 
táblán, és „deliberatum est: Partibus (incattorum.) 
J. J . legitime licet uti ex relatione judlium. et ju- 
rassoris patenter certificatis ac evocatis seque defendere 
intermittentibus petitum partium A. A. (actorum) ex 
toto et de integro admitti, adeoque contradictiones 
eorumdem cassari et annullari juraque donatariorum 
actorum purisari ac in super eosdem incattos. in 
omnibus quoque birsagialibus convinci et aggravari 
restatutoriasque pro parte actorum decerni, nisi intra 
solitum tempus comparuerint, sufticientemque absentiae 
rationem reddiderint. “

1726.

Jászó. Prot. 3. 
föl. 209. 210.

6 - i X .

jS'os conventus ecclesiae s. Joan. bapt. de Já- 
szow. Memoriae commendamus tenore praesentium 
significantes, quibus expedit, universis: quod cum 
nos ad instantiam et legitimam requisitionem specta
bilis ac perillustris duae. Eiisabet ae Vcirady, aeque 
spectab. ac perillustris dni. Franciad Palástliy de 
Felső-Palást, sacrae caes. reg. rnjstis. consiliarii et 
excelsi cons■ regii locumtentialis (olvasbatlan) dilectis
simae conthoralis, duos ex nobis, videlicet adm. 
rds. dnos. et religiosos PP. Cornelium Rosa, et 
Paulum Csorba, sacri candidiss. atque exempti ord.
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praeiiionstr. canonicos regül., alias illum quidem su
perioris Metz en st'f, hunc vero Debrikl sic vocitatorum 
oppidi et possionis. nostrorum plébános, fratres ut pote 
et socios nostros conventuales, ad infrascriptas admo
nitionem atque inquisitionem rite et legitime, debi
toque modo ac fideliter peragendas et exsequendas, 
nostro testimonio fidedignos duximus exmittendos. ac 
tamdem exinde ad nos una reversi, sub debito jura
menti ipsor. sacramento in art. 31). novissimae diaetae 
Posoniensis anni 1 723. superinde contento, nobis con
corditer retulerint eo modo : qualiter ipsi feria quarta 
proxima ante dnicam. secundam post Epiphaniam dni. 
quae fuit 10. dies recenter effluxi mensis januarii, 
anni nunc labentis infrascripti, in et ad lib. reg. ci
vitatem Epperiesiensem in cottu. de Sáros existentem, 
consequenterque domum habitationis, (olvasliatlan) 
solitae residentiae perillustr. ac generosi domini Fran- 
cisci Kapy de eadem, in praedicta civitate Epperie- 
siensi habitam, accessissent, ipsum praefatum Fran- 
ciscum Kapy et ejus consortem aeipie perillustrem 
dnarn. Elisabettam Kalmánczay, titulata dna. Elisa
bethen Várady, a perillustri condam ac generoso 
Emerico Kalmánczay, priori dno. et marito suo sus
ceptam, et progenitam filiam, ibid, simul personaliter 
reperto, diligenter admonuissent de et super eo: Fris 
emlékezetiben lehet eö kgylmeteknek., micsoda con- 
tractust ineáltanak nevezett Kapy Ferencz ur és Házas 
Társa Kalmánczay Erzsébet Asszony ez elmúlt 1725. 
esztendőbéli 9-ber havának 28-ik napján, mellyet hogy 
tam in toto quam in quavis parte effectuallyanak. s 
azon conti actusoknak eleget tegyenek, tönvényessen 
admoneáltatnak, in specie vero. Primo. Föllyeb irt 
Kapy Ferencz ur sub vinculo florenor mille obligálván
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arra magát, hogy az praeattingált 28. 9-bris anno